SINDHUBER

MASCHINEN
Holzmann HOB310ECO_ 400V Abricht-Dickenhobelmaschine
[H-HOB310ECO_400V]

Statt: €1-899;-

€1.729 -

inkl. MwSt.
-9%

Die HOLZMANN HOB310ECO_400V Abricht-Dickenhobelmaschinen mit 310mm Hobelmesserlange, Abricht-Dickenhobelfunktion und
optional mit Langlochbohrvorrichtung sollte in ihrer Holzwerkstatt nicht fehlen. Sehr einfaches Umriisten von Abricht auf Dickenhobel bzw.
Dickenhobel auf Abricht.

Highlights

e |eichtgangige zentrale Hohenverstellung des Dickenhobeltisches inkl. Zéhlwerk
e nachscharfbare Streifenmesser

e spiralverzahnte Einzugswalze

¢ Abrichtanschlag schwenkbar

* einfaches Umrusten (gesamter Abrichttisch I&sst sich hochklappen)

Technische Details

Abrichten

Abricht TischgréBe in mm: 1285 x 310
Abrichten Tischhéhe in mm: 852
Abrichten max. Spanabnahme in mm: 3
Abrichtanschlag in mm: 1100 x 150
Schwenkbereich Abrichtanschlag: 0-45°
Motordaten

Motorleistung S1 in W: 2200
Spannung: 400V /50Hz

Allgemeine Abmessungen

Absauganschluss in mm: @100
AufstellmaB in mm: 1285 x 750 x 1000
Dickenhobeln

Dickenhobel TischgréBe in mm: 545 x 308

10.01.2026 Seite 1/2 www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

SINDHUBER

MASCHINEN

Dickenhobeln max. Spanabnahme in mm:
Durchlasshéhe in mm:

Hobeln Aligemein
Hobelwellendurchmesser in mm:
Hobelwellendrehzahl in min-1:
Hobelmesseranzahl:
Lautstérke und Vibrationen:
Schall-Leistungspegel in dB(A):
Schall-Druckpegel in dB(A):
Gewicht

Bruttogewicht in kg:
Nettogewicht in kg:
VersandmaBe
Verpackungsbreite in mm:
Verpackungslange in mm:

Verpackungshoéhe in mm:

weitere Produktbilder:

225

@70

5500

103

89,5

206

179,50

565

1320

960

10.01.2026

Seite 2/2

www.sindhuber.at


http://www.tcpdf.org
www.sindhuber.at

