

## Holzmann HOB310ECO\_400V Abricht-Dickenhobelmaschine [H-HOB310ECO\_400V]

Statt: € 1.899,-

**€ 1.729,-**inkl. MwSt.  
- 9 %

Die HOLZMANN HOB310ECO\_400V Abricht-Dickenhobelmaschinen mit 310mm Hobelmesserlänge, Abricht-Dickenhobelfunktion und optional mit Langlochbohrvorrichtung sollte in ihrer Holzwerkstatt nicht fehlen. Sehr einfaches Umrüsten von Abricht auf Dickenhobel bzw. Dickenhobel auf Abricht.

### Highlights

- leichtgängige zentrale Höhenverstellung des Dickenhobeltisches inkl. Zählwerk
- nachschärfbare Streifenmesser
- spiralverzahnte Einzugswalze
- Abrichtanschlag schwenkbar
- einfaches Umrüsten (gesamter Abrichttisch lässt sich hochklappen)

### Technische Details

#### Abrichten

Abricht Tischgröße in mm: 1285 x 310

Abrichten Tischhöhe in mm: 852

Abrichten max. Spanabnahme in mm: 3

Abrichtanschlag in mm: 1100 x 150

Schwenkbereich Abrichtanschlag: 0 - 45°

#### Motordaten

Motorleistung S1 in W: 2200

Spannung: 400 V / 50Hz

#### Allgemeine Abmessungen

Absauganschluss in mm: Ø 100

Aufstellmaß in mm: 1285 x 750 x 1000

#### Dickenhobeln

Dickenhobel Tischgröße in mm: 545 x 308

Dickenhobeln max. Spanabnahme in mm:	4
Durchlasshöhe in mm:	225
<b>Hobeln Allgemein</b>	
Hobelwellendurchmesser in mm:	Ø 70
Hobelwellendrehzahl in min-1:	5500
Hobelmesseranzahl:	3
<b>Lautstärke und Vibrationen:</b>	
Schall-Leistungspegel in dB(A):	103
Schall-Druckpegel in dB(A):	89,5
<b>Gewicht</b>	
Bruttogewicht in kg:	206
Nettogewicht in kg:	179,50
<b>Versandmaße</b>	
Verpackungsbreite in mm:	565
Verpackungslänge in mm:	1320
Verpackungshöhe in mm:	960

### weitere Produktbilder:

